ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ
«РОСАТОМ»

23 ОКТ 2017

осатом»)(Г оскорпоращ№^1

' Г Р  Ш а з
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистращ М й№ Да /̂83ЗУ

О внесении изменений в приказ Госкорпорации «Росатом»
от 27.03.2014 №1/8-НПА

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 28.06.2017 № 760 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2017, № 28, ст. 4138)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Госкорпорации «Росатом» от 27.03.2014 № 1/8-НПА
«Об утверждении формы свидетельства об аттестации эксперта по
аккредитации в области использования атомной энергии и форм заявлений,
подаваемых физическими лицами, претендующими на получение статуса
эксперта по аккредитации, и экспертами по аккредитации в области
использования атомной энергии в орган по аккредитации» (зарегистрирован
в Минюсте России 07.07.2014, регистрационный № 32992) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«форму заявления о выдаче свидетельства об аттестации эксперта

по аккредитации в области использования атомной энергии
(приложение № 7).».

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

1.3. Дополнить приложением № 7 согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 04.04.2018.

Г енеральный директор Ь А.Е. Лихачев

Д.А. Любарский
(499) 949-49-52

декор платья

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

Приложение № 1
к приказу Госкорпорации «Росатом»
от 23.10.2017 № 1/36 НПА

«Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
приказом Госкорпорации «Росатом»
от 27.03.2014 № 1/8-НПА

Форма свидетельства об аттестации эксперта по аккредитации
в области использования атомной энергии

Знак органа по
аккредитации

№
наименование органа по аккредитации учетный номер бланка

СВИДЕТЕЛЬСТВО ОБ АТТЕСТАЦИИ ЭКСПЕРТА ПО АККРЕДИТАЦИИ
В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

номер свидетельства об аттестации и дата выдачи

НАСТОЯЩИМ УДОСТОВЕРЯЕТСЯ, ЧТО______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется)

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫМ К ЭКСПЕРТАМ ПО АККРЕДИТАЦИИ В __________________
(область аттестации)

М.П. ______________________________  ___________________  ___________________________

(должность уполномоченного лица органа по подпись инициалы, фамилия
аккредитации)

ДАТА АТТЕСТАЦИИ « _ _ » _________ В СООТВЕТСТВИИ С ПРИКАЗОМ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»
ОТ « » № ____<*>

<*> Указываются реквизиты приказа Госкорпорации «Росатом» об аттестации».

Приложение № 2
к приказу Госкорпорации «Росатом»
от 23.10.2017 № 1/36 НПА

«Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНА
приказом Госкорпорации «Росатом»
от 27.03.2014 № 1/8-НПА

Форма заявления о выдаче свидетельства об аттестации
эксперта по аккредитации в области использования атомной энергии

Государственная корпорация
по атомной энергии «Росатом»

Заявление
о выдаче свидетельства об аттестации эксперта по аккредитации

в области использования атомной энергии

эксперт по аккредитации -  фамилия, имя и отчество (в случае, если имеется),

данные документа, удостоверяющего личность, место жительства,

номер контактного телефона, адрес электронной почты (в случае, если имеется),

номер и дата приказа Госкорпорации «Росатом» об аттестации эксперта по аккредитации

в соответствии с пунктом 74 Правил аккредитации органов по сертификации
и испытательных лабораторий (центров), выполняющих работы по
подтверждению соответствия продукции, для которой устанавливаются
требования, связанные с обеспечением безопасности в области использования
атомной энергии, обязательным требованиям, аттестации экспертов по
аккредитации в области использования атомной энергии, а также привлечения
и отбора экспертов по аккредитации в области использования атомной
энергии и технических экспертов для выполнения работ по аккредитации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.07.2013 № 612, просит выдать свидетельство об аттестации эксперта
по аккредитации в области использования атомной энергии.

подпись Фамилия И.О. <*>

« » 20 г.

<*> Отчество -  в случае, если имеется».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801379.htm